

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2018 | 2017 | riferimento | riferimento |
|--|--|--------------|--------------|-------------|-------------|
| Quote partecipazione | | | | art.2425 cc | DM 26/4/95 |
| Quote consolidamento | | | | | |
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | € 12.752.692 | € 12.965.429 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | € 4.263.214 | € 4.279.672 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | € 3.134.180 | € 3.758.920 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | € 3.134.180 | € 2.859.345 | | |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | € - | € 899.575 | | |
| c | Contributi agli investimenti | € - | € - | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | € 24.113.917 | € 17.700.747 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | € 2.385.610 | € 1.234.524 | | |
| b | Ricavi dalla vendita di beni | € 5.177.557 | € 4.941.746 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | € 16.550.750 | € 11.524.477 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | € - | € - | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | € 12.534 | € - | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | € 1.673.769 | € 573.968 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | € 3.190.104 | € 3.753.929 | | |
| totale componenti positivi della gestione A) | | € 49.140.410 | € 43.032.665 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | € 11.121.990 | € 9.435.156 | | |
| 10 | Prestazioni di servizi | € 16.188.611 | € 18.260.664 | | |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | € 758.957 | € 533.556 | | |
| 12 | Trasferimenti e contributi | € 3.742.011 | € 3.063.408 | | |
| a | Trasferimenti correnti | € 3.086.476 | € 3.063.408 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb. | € 655.534 | € - | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | € - | € - | | |
| 13 | Personale | € 9.288.562 | € 8.757.403 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | € 4.586.492 | € 3.962.708 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | € 649.395 | € 152.742 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | € 3.703.126 | € 3.750.572 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | € 9.828 | € - | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | € 224.144 | € 59.394 | | |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | € 9.423 | € 38.429 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | € 34.471 | € 24.963 | | |
| 17 | Altri accantonamenti | € 20.281 | € - | | |
| 18 | Oneri diversi di gestione | € 787.819 | € 309.440 | | |
| totale componenti negativi della gestione B) | | € 46.538.618 | € 44.308.870 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | € 2.601.792 | € 1.276.206 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | € - | € - | C15 | C15 |
| a | da società controllate | € - | € - | | |
| b | da società partecipate | € - | € - | | |
| c | da altri soggetti | € - | € - | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | € 48.003 | € 21.257 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | € 48.003 | € 21.257 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | € 213.351 | € 102.168 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | € 107.167 | € 99.739 | | |
| b | Altri oneri finanziari | € 106.184 | € 2.429 | | |
| Totale oneri finanziari | | € 213.351 | € 102.168 | | |
| totale (C) | | € 165.348 | € 80.911 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | € - | € - | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | € 3.792 | € - | D19 | D19 |
| totale (D) | | € 3.792 | € - | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | € 320.278 | € 5.186.367 | E20 | E20 |
| a | Proventi da trasferimenti in conto capitale | € - | € - | | |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | € - | € - | | |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | € 320.278 | € 5.180.584 | | E20b |
| d | Plusvalenze patrimoniali | € - | € 5.783 | | |
| e | Altri proventi straordinari | € - | € - | | |
| totale proventi | | € 320.278 | € 5.186.367 | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | | | | | |
| 25 | Trasferimenti in conto capitale | € 780.456 | € 1.280.365 | E21 | E21 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | € - | € - | | |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | € 713.902 | € 1.280.365 | | E21b |
| c | Minusvalenze patrimoniali | € - | € - | | |
| d | Altri oneri straordinari | € 66.554 | € - | | E21c |
| totale oneri | | € 780.456 | € 1.280.365 | | |
| Totale (E) (E24-E25) | | € 460.178 | € 3.906.002 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | | € 1.972.474 | € 2.548.885 | | |
| 26 | Imposte (*) | € 736.648 | € 277.339 | 22 | 22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | € 1.235.826 | € 2.271.546 | 23 | 23 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | | | | |